
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　このたび、結核菌（抗酸菌）染色標本顕微鏡検査結果の表記

方法を、「新結核菌検査指針2000」に準拠した表記法に統一さ

せて戴きたくご案内申し上げます。

　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承

賜りますようよろしくお願い申し上げます。　 

謹　白

● 2008年9月1日(月)報告分より変更

● 「新結核菌検査指針2000」に準拠した表記方法の変更

● 表記方法

Ｇ9

実施日

No.08-25
2008年7月

＜ 結核菌染色標本検査結果値 ＞

先生各位

表記方法変更のお知らせ

新
現行

（ガフキー号数）

－ 抗酸菌認めず

Ｇ1

Ｇ2

Ｇ5

変更理由

1＋

2＋

3＋

±

記


